Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 23 de maio de 2022.

Ofício n° 260/2022

Ref.: Indicação n° 097/2022
Vereadores: Eder Corrêa de Oliveira, Luciano José de
Azevedo, Angelo Bartholomeu, Luís Carlos Cordeiro da Silva,
Mauro Sérgio Modesto, Orides Previdelli Júnior e Dr. Valmir
Carrilho Marciano

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 09 de maio de 2022 e transcrito no Ofício n°
207/2022, de 11 de maio de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam seja
denominada com o nome de Ricardo Nagib Izar, a Escola Cívico-Militar que será
implementada em Taquaritinga, parabenizamos a todos pela lembrança, e
considerando justa esta homenagem a uma família que tanto fez por nossa querida
Taquaritinga, com o aporte de recursos e diversos benefícios, como por exemplo o
Centro de Atenção Integral à Criança (CAIC), atual Escola Municipal de Educação
Básica (EMEB) Professora Célia Regina Dib Renzo, nas imediações do jardim São
Sebastião, razão pela qual, encaminhamos projeto de lei para apreciação do Poder
Legislativo Municipal, objetivando atender o pedido feito pelos N. Edis.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vafraerlei José Mafrslco
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, n9 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br